
Pasqyrat Financiare jane Individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara Jo

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga  01.01.2016

Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2017

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPTI

Adresa e Selise

Data e krijimit

UJESJELLES-KANALIZIME Sha MAT

J-68103917-F

Lagja "DRITA"  BURREL

28.09.2000

VITI  2016

P A S Q Y R A T   F I N A N C I A R E

Nr. I Regjistrit tregetar.

Veprimtaria Kryesore PRODHIM DHE SHITJE UJI I PIJSHEM

24435

Ne zbatim te standartit  Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 date 20.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"



Nr AKTIVET Shenime

 Periudha 

Raportuese   

2016 

 Periudha

Paraardhese   

2015 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 60,579,331    102,845,397  

1. Aktivet monetare 1 2,006,893        4,892,178        

   > Banka 2,006,893        4,891,354        

   > Arka -                   824                  

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 2

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera 3 35,464,388      31,818,392       

   > Klienta per mallra produkte e sherbime 26,531,177      22,478,673       

   >Kliente  te tjere (Ital-krom) 6,346,272        9,339,719        

   > Debitore  dhe kreditore te tjere 2,586,939        

   > Tatimi mbi Fitimin

   > TVSH

   >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

   > 

   > 

4. Inventari 4 23,108,050      19,560,201       

   > Materiale te para 22,909,277      19,521,796       

   > Materilale Dizenfektuese (Klor) -                   

   > Inventare I imte 198,773           26,225             

   > Lende Djegese (Nafte) 12,180             

   > Produkte te Gatshme

   > Mallra per rishitje

   > Parapagesa per furnizime

   >

5. Aktive biologjike afatshkurtera 5

6. Aktive te mbajtura per shitje 6

7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 7 -                   46,574,626       

   > Shpenzime te periudhave te ardhshme 481 46,574,626       

   >

II AKTIVET AFATGJATA 73,519,168      71,134,364       

1. Investimet financiare afatgjata 1

2.Aktivet afatgjata materiale 2 72,462,770      71,134,364       

Toka                                                        6,191,120        6,191,120        

Ndertesa                                                9,100,367        2,790,334        

Linja Ujesjellesi + Kanalizime      51,907,828      55,629,178       

Mjete Transporti 1,686,279        2,416,956        

Pajisje informatike 1,173,339        1,523,650        

Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe vegla pune 2,403,837        2,583,126        

3.Aktivet Biologjike afatgjata 3

4.Aktivet afatgjata jomateriale( Programe Kompiuterike) 4 1,056,398        

5.Kapitali aksionar I papaguar 5

6.Aktive te tjera afatgjata 6

TOTALI I AKTIVEVE 134,098,499  173,979,761  

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016



Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
 Periudha 

Raportuese   2016 

 Periudha

Paraardhese   2015 

I PASIVET AFATSHKURTERA 13,068,946            34,340,252          

1.  Derivative 1

2.  Huamarrjet 2

  > Overdrafte

  > Huamarrje afatshkurtera

3.  Huate dhe parapagimet 3 13,068,946            16,012,295          

  > Te pagueshme ndaj furnitoreve (401) 3,139,611              1,035,401            

  > Te pagueshme ndaj punonjesve (421) -                        -                       

  > Detyrime Tatimore per TAP-in (442) 332,113                 1,753,022            

  > Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin (444) -                        -                       

  > Detyrime Tatimore per TVSH (445) 6,548,697              10,234,372          

  > Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim 10,200                   151,121               

  > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

   > Sigurime shoqerore shendetesore (431) 3,038,325              2,838,379            

  > Dividente per tu paguar

  > Debitore dhe kreditore te tjere

4.  Grantet dhe te ardhura te shtyra 4 18,327,957          

5.  Provizionet afatshkurtera 5

II PASIVET  AFATGJATA -                        27,727,888          

1. Hua afatgjate 1

  > Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

  > Bono te konvertueshme

2.  Huamarrje te tjera afatgjata 2

3.  Provizionet afatgjata 3

4.  Grantet dhe te ardhura e shtyra 4 27,727,888          

TOTALI I PASIVEVE (I+II) 13,068,946            62,068,140          

III KAPITALI 121,029,553          111,911,621        

1.  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 1

2.  Kapitali  aksionereve te shoq. meme (PF kons) 2

3.  Kapitali aksionar 3 192,415,000          192,415,000        

4.  Primi I aksionit 4

5.  Njesite ose aksionet e thesarit (negativet) 5

6.  Rezervat Statutore 6

7.  Rezervat ligjore 7 19,165,510          

8.  Rezervat e tjera  per investime 8

9.  Rezerva te Tjera         (107) 9 15,632,953          

10.  Fitimi I pashperndare (108) 10 71,931,633-            125,089,948-        

11.  Fitime humbje e vitit financiar (109) 11 546,186                 9,788,106            

TOTALI I PASIVEVE DHE  KAPITALIT (I+II+III) 134,098,499          173,979,761        

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016



NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE
 Periudha 

Raportuese 2016  

 Periudha

Paraardhese 2015  

1 Te ardhura nga Shitje Uji Neto  (701) 35,209,562                                   34,816,122                         

2 Te ardhura nga grandet (703) -                                                3,915,497                           

3 Te ardhura te tjera financiare ( Kamatvonesa, Pike lidhje, vertetime, etj) 372,717                                        850,417                              

4 Te ardhura nga interesat bankare 1,858                                            -                                               

35,584,137                      39,582,036              

Ndrysh ne Invent e prod  te gatshme dhe prodhimit ne proces    (714) -                                                       -                                           

1 Materialet e konsumuara     (601,604,615,618,623) 2,169,816                                2,827,985                       

a Materiale kancelarie 83,900                                          50,000                                

b Materiale per pastrim, ngrohje dhe ndricim -                                                39,600                                

c Materiale funk  e paisjeve te zyres 109,900                                        85,000                                

d Blerje Uniforma dhe veshje -                                                76,000                                

e Blerje materiale per  dizefektim(klor) 602,250                                        -                                      

f Blerje materiale  hidraulike 401,444                                        1,291,910                           

g Blerje materiale  kanalizimet 80,072                                          246,900                              

l Blerje materiale  ndertimore 85,550                                          97,000                                

n Goma dhe bateri 145,000                                        150,000                              

m Karburant 661,700                                        791,575                              

2 Kosto e punes   19,913,461                              17,967,215                     

Shpenzime Personeli 17,237,599                                   15,727,649                         

Paga personeli 15,761,599                                   13,759,636                         

Pagat e personelit perkohshem -                                                516,220                              

Ndihme financiare per raste semundjes dhe fatkeqesish 72,000                                          -                                      

Shperblim I fund vitit 500,000                                        713,793                              

Shperblim per  dalje  ne pension 31,000                                          -                                      

Personel i jashtem per administraten (K. Administrativ )  873,000                                        738,000                              

Sigurimet shoqerore shendetesore 2,675,862                                2,239,566                       

3 Amortizime dhe zhvleresime 5,768,416                                3,398,162                       

4 Shpenzime te tjera  (625,626,628,634,638,657,661,) 5,859,258                                5,600,568                       

a Elektricitet 190,912                                        202,306                              

b Sherbime telefonike + internet 29,731                                          35,925                                

c Posta dhe sherbim korrier 13,740                                          13,480                                

d Sherbime bankare 21,098                                          10,700                                

e Sherbime per rojet  private per ruatjen e depove 1,533,406                                     2,733,330                           

f Siguracion TPL 23,740                                          23,740                                

g Udhetim i brendshem (Dieta) 89,700                                          250,000                              

l Shp. per mirembatjen e objekteve ndertimore 74,583                                          -                                      

m Shp per miremb e mjeteve te transportit. 333,750                                        199,700                              

n Shp per miremb e paisjeve te zyrave 27,500                                          45,000                                

h Taksa Bashkiake 112,000                                        112,120                              

j Shpenzime Gjyqesore 2,302,222                                     1,154,100                           

k Shpenzime permbarimore -                                                8,000                                  

o Shpenzime Pagese rregullatore ERRU 325,500                                        195,500                              

Shpenzime per tarife perdorimi uji Baseni Mat 555,124                                        504,577                              

Sherbim transporti rrugor 11,252                                          13,795                                

Shpenzime per auditim  PF Viti 2015 180,000                                        

Te tjera 35,000                                          98,295                                

5 Shpenzime per Investime                                  1,327,000 0

a Blerje paisje kompiuterike  dhe  software                                       1,327,000 0

35,037,951                      29,793,930              

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 546,186                                        9,788,106                           

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare   nga njesite e kontrolluara -                                                       -                                           

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -                                                       -                                           

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -                                                       -                                           

  12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata -                                                       -                                           

  12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat -                                                       -                                           

  12.3Fitime (humbje) nga kursi I kembimit -                                                       -                                           

14 Totali I te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare -                                                       -                                           

15 Fitime ( Humbje) para Tatimit 546,186                                   9,788,106                       

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                                      

17 Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 546,186                                        9,788,106                           

18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI  2016
  (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Totali I shpenzimeve      (shuma 1-5)

Totali I te Ardhurave



NR Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
 Periudha 

Raportuese 

 Periudha

Paraardhese 

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,885,285-      2,434,567      

Mjete Monetare  ( M M ) te arketuara nga klientet 37,388,470       39,160,660       

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 34,935,704-       37,576,510       

MM te arketuara nga veprimtarite 426,119           722,576           

MM te arketuar nga Gjoba dhe zhdemtime (KLSH) 6,400               127,841           

Interes I paguar -                      -                      

Tatimi mbi fitimin I paguar -                      -                      

MM nga veprimtarite e shfrytezimit -                      -                      

II Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes I arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

III Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare 2,885,285-      2,434,567      

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 4,892,178      2,457,611      

Mjetet Monetare ne fund te periudhes 2,006,893      4,892,178      

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016



Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015
 Periudha 

Raportuese 

 Periudha

Paraardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

    Fitimi para tatimit

    Rregullime per:

                Amortizimin

                Humbje nga kembimet valutore

                Te ardhura nga Investimet

                Shpenzime per interesa

    Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

    nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

    Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

   Rritja/renia ne tepricen e  detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

   M.M te perfituara nga aktivitetet

   Interesi I Paguar

   Tatimi mbi fitimin I paguar

   M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite  Investuese

   Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

   Blerja e aktiveve afatgjata materiale

   Te ardhura nga shitja e pajisjeve

   Interes I arketuar

   Dividentet e arketuara

   MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet  financiare

   Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

   Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

   Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

   Dividente te paguara

   M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare 2,885,285.00-   2,434,567.00   

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 4,892,178.00   2,457,611.00   

Mjetet Monetare ne fund te periudhes 2,006,893.00   4,892,178.00   

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016



Nje Pasqyre e Konsoliduar

Kapitali 

aksionar

Primi I 

aksionit 

Aksione 

Thesari

Rezerva stat. 

ligjore

Rezerva te 

konvertimit te 

monedhave te huaja

Fitimi I 

pashperndare
TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2014 192,415,000 0 0 34,798,463 0 -117,478,199 109,735,264 0 109,735,264

A Efekti ndryshimit ne politikat kontabel 0

B Pozicioni I rregulluar -7,611,749 -7,611,749 0 -7,611,749

1
Efekti ndryshimit te kurseve te 

kembimit gjate konsolidimit
0

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve 

qe nuk jane njohur ne Pasqyren e te 

Ardhurave dhe shpenzimeve 

0

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 9,788,106 9,788,106 0 9,788,106

4 Divident I paguar 0

5
Transferime ne  rezerven

 e detyrueshme Statutore
0

6 Emetimi I kapitalit aksionar 0

II Pozicioni me 31.12.2015 192,415,000 0 0 34,798,463 0 -115,301,842 111,911,621 0 111,911,621

1 Pozicioni I rregulluar 34,798,463-   43,370,209 8,571,746 0 8,571,746

2

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve 

qe nuk jane njohur ne Pasqyren e te 

Ardhurave dhe shpenzimeve 

0

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 546,186 546,186 0 546,186

4 Divident I paguar 0

5 Emetimi I kapitalit aksionar 0

6 Aksione te thesarit te riblera 0

III Pozicioni me 31.12.2016 192,415,000 0 0 0 0 -71,385,447 121,029,553 0 121,029,553

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL  2016

Kapitali Aksionar qe I perketAksionareve te Shoqerise Meme

Nr E M E R T I M I

Zoterimet e 

aksioneve te 

pakices 

TOTALI



Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Nr
Kapitali 

aksionar

Primi I 

aksionit 

Aksione 

Thesari

Rezerva stat. 

ligjore

Fitimi I 

pashperndare
TOTALI

II Pozicioni me  dhjetor 2014 192,415,000     -                 -                 34,798,463        107,166,858-     120,046,605         

A Fitimi neto per periudhen kontabel 9,788,106            

B Pozicioni I rregulluar 10,961,501-          

1 Divident I paguar

2 Emetim I kapitali aksionar

3 Aksione te thesarit

4 Emetimi I aksioneve

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 192,415,000     -                 -                 34,798,463        115,301,842-     111,911,621         

A Fitimi neto per periudhen kontabel 546,186              

B Pozicioni I rregulluar 34,798,463-          43,370,209          

1 Divident I paguar

2 Emetim I kapitali aksionar

3 Aksione te thesarit

4 Emetimi I aksioneve

III Pozicioni me 31 dhjetor 2016 192,415,000     -                 -                 -                     71,385,447-       121,029,553         

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL  2016



Nr Emertimi I Bankes Nr I Llogarise 

Shuma ne 

monedhe 

te huaj

Shuma ne Leke

1 Banka Societe 915363 151,549            

2 Banka Credins 270327 1,351,124         

3 Banka Raiffeisen 2720014 504,220            

Totali 2,006,893       

NR EMERTIMI Prerja SASI Shuma 

1 Karmonedha 200 0 0

2 Karmonedha 500 0

3 Karmonedha 1000 0

4 Karmonedha 2000 0

5 Karmonedha 5000 0

6 Monedha 100 0

7 Monedha 50 0

8 Monedha 20 0

9 Monedha 10 0

10 Monedha 5 0 0

11 Monedha 1 0 0

0

 INVENTARI  I LLOGARISE BANKARE ME  DATE 31.12.2016

PASQYRA E INVENTARIZIMIT TE ARKES NE LEKE  ME  DATE 31.12.2016

TOTALI



UJSJELLES-KANALIZIME sh.a. MAT
NIPTI J-68103917-F

Gjendje Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 6,191,120 0 0 6,191,120

2 Ndertiesa 4 4,802,745 7,275,219 0 12,077,964

3 Linja Ujesjellesi + Kanalizime  (2133) 26 304,296,356 0 0 304,296,356

4 Mjete transporti 2 14,502,750 0 4,922,513 9,580,237

5 Pajisje informatike(Kompj, Ups, Print, Fotok, Kase fisk, bar code) 19 3,140,952 1,004,144 585,481 3,559,615

6 Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe vegla pune 37 2,583,126 4,121,370 0 6,704,496

7 Të tjera AA jomateriale (  Programe Kompiuterike) 3 1,260,481 1,260,481

             TOTALI 335,517,049 13,661,214 5,507,994 343,670,269

Gjendje Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

1 Toka -                      -                    -                         -                            

2 Ndertiesa 4 2,012,411           965,186            2,977,597                  

3  Linja Ujesjellesi + Kanalizime  (2133) 26 248,667,178       3,721,350         252,388,528              

4 Mjete transporti 2 12,085,794         4,191,836              7,893,958                  

5 Pajisje informative 19 1,617,302           768,974            2,386,276                  

1 Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe vegla pune 37 -                      4,300,659.00    -                         4,300,659                  

2 Të tjera AA jomateriale (  Programe Kompiuterike) 3 204,083.00       204,083                     

             TOTALI 264,382,685 9,960,252 4,191,836 270,151,101              

Gjendje Gjendje

31/12/2016 31/12/2016

1 Toka 6,191,120 -                         6,191,120

2 Ndertiesa 4 12,077,964 2,977,597              9,100,367

3  Linja Ujesjellesi + Kanalizime  (2133) 26 304,296,356 252,388,528          51,907,828

4 Mjete transporti 2 9,580,237 7,893,958              1,686,279

5 Pajisje informatike 19 3,559,615 2,386,276              1,173,339

1 Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe vegla pune 37 6,704,496 4,300,659              2,403,837

2 Të tjera AA jomateriale (  Programe Kompiuterike) 3 1,260,481 204,083                 1,056,398

             TOTALI 343,670,269 0 270,151,101 73,519,168

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale Jomateriale 2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale  2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale  me vlere fillestare   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



UJSJELLES-KANALIZIME sh.a. MAT
NIPTI J-68103917-F

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor
Viti 2016 Viti 2015

1 70 11100 35,582    39,582        

a) 701/702/703 11101 35,210    34,816        

 b) 704 11102 372         850             

 c) 705 11103 -          3,916          

2 708 11104 2             -             

a) 7081 111041

b) 7082 111042 2             -             

c) 7083 111043 -          -             

3
71 11201 -          -             

112011 -          -             

112012 -          -             

4 72 11300 -          -             

11301

5 73 11400 -          -             

6 75 11500

7 77 11600 -          -             

I) 11800 35,584    39,582        

  Të tjera

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Pakesimet (-)
   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 

kapital :

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

Transport per te tjeret

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e 

prodhimeve në proçes :                                   

Shtesat    (+)

   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

    te ardhura nga grandet

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

Qeraja

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

Komisione



UJSJELLES-KANALIZIME sh.a. MAT
NIPTI J-68103917-F

Pasqyre Nr.2

Në ooo/Lekë

Numri i 

Llogarise

Kodi 

Statistikor Viti 2016 Viti 2015

1 60 12100 2,170          2,828              

 a) 601+602 12101 2,170          2,828              

 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200 19,913        17,967            

a- 641 12201 15,762        14,275            

 b- 644 12202 2,676          2,240              

c- 641 12201 500             714                 

d- 641 12201 873             738                 

e- 102             

3 68 12300 5,768          3,398              

4 61 12400 6,003          4,775              

a) 12401 1,533          2,733              

b) 611 12402 -              -                  

c) 613 12403 -              -                  

d) 615 12404               436                   245 

e) 616 12405 24               24                   

f) 617 12406 -                  

g) 618 12407 3,521          1,263              

h) 623 12408 -                  

i) 624 12409 -                  

j) 625 12410 90               250                 

k) 626 12411 44               49                   

l) 627 12412 334             200                 

6271 124121 -                  

6272 124122 -              -                  

m) 628 12413 21               11                   

5 63 12500 1,183          826                 

a) 632 12501 1,071          714                 

b) 633 12502 -              -                  

c) 634 12503 112             112                 

d) 635+638 12504

II) 12600 35,037        29,794            

Informatë: Viti 2016 Viti 2015

1 14000 47               46                   

2 15000 -              -                  

a) 15001 -              -                  

150011 -                  

b) 15002 -              -                  

150021 -              -                  

   Pakesimi i aseteve fikse

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Taksa dhe tarifa 

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzime per Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Shperblime

Personel I jashtem per administrate (K.Administrimit) 

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

ANEKS STATISTIKOR

Shpenzime te tjera personeli




